
 

  

 
   

ZARZĄDZENIE Nr  42/2022 
 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli 
 z dnia 1 września 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego -  

Świetlicy „Tęcza” wraz z filią działającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej   

w Stalowej Woli  

 

           Na podstawie art. 28 ust.4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U z 2022, poz. 447 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 4 Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli nadanego Uchwałą Nr 

XXIV/249/2020 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli 

 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1  

Wprowadzam Regulamin Organizacyjny Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego – 

Świetlicy „Tęcza” wraz z filią działającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Stalowej Woli, zwany dalej Regulaminem stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia.  

 

§ 2 

 

Zobowiązuję Kierownika Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego – Świetlicy 

„Tęcza” przy MOPS w Stalowej Woli do zapoznania pracowników oraz wychowanków  

z wprowadzonym Regulaminem.  

 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 42/2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego -  Świetlicy „Tęcza” wraz z filią 

działającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.   

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Stalowa Wola, 01.09.2022 r.      

             ………………………………… 

                Dyrektor MOPS 

 

 

 

Do wiadomości: 

 

-  Kierownik Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego – Świetlicy „Tęcza” przy MOPS 

   w Stalowej Woli 

      



 

  

 
   

             Załącznik do Zarządzenia Dyrektora MOPS Nr 42/2022 r. z dnia 01.09.2022 r. 

 

 

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY 

SPECJALISTYCZNEJ PLACÓWKI WSPARCIA 

DZIENNEGO ŚWIETLICY „TĘCZA” WRAZ  

Z FILIĄ DZIAŁAJĄCEJ PRZY MIEJSKIM 

OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ  

W STALOWEJ WOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica „Tęcza” mieszcząca się przy 

Al. Jana Pawła II 5, zwana dalej „świetlicą” jest placówką prowadzoną w formie 

opiekuńczej i specjalistycznej skierowaną do 45 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 

15 lat lub do czasu ukończenia szkoły podstawowej.  

2. W strukturze świetlicy funkcjonuje również filia mieszcząca się przy ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 4 skierowana do 30 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 lat lub do 

czasu ukończenia szkoły podstawowej. 

3. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się przyjęcie do świetlicy młodszego dziecka, 

które z uwagi na trudną sytuację rodzinną wymaga wsparcia ze strony placówki.  

O przyjęciu takiego dziecka decyduje Zespół do spraw okresowej oceny sytuacji 

dziecka.  

§ 2. 

Ze względu na organizację, zakres i rodzaj opieki świadczonej na rzecz dzieci, świetlica ma 

charakter placówki wsparcia dziennego. 

§ 3. 

Świetlica funkcjonuje w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli 

zwanego dalej „MOPS”. 

§ 4. 

1. Świetlicą kieruje Kierownik zatrudniany przez Dyrektora MOPS w Stalowej Woli.  

2. Filią świetlicy kieruje starszy wychowawca – koordynator, zwany dalej 

Koordynatorem, który bezpośrednio odpowiada przed Kierownikiem świetlicy.   

3. Nadzór nad świetlicą w zakresie spraw finansowych, administracyjnych, kadrowych 

oraz przestrzegania standardów wychowania i opieki sprawuje Dyrektor MOPS  

w Stalowej Woli.  

II. CELE I ZADANIA 

§ 5. 

Celem działalności placówki jest: 

1) Pomoc psychologiczno – pedagogiczna,  

2) zapewnienie opieki i bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie wolnym, 

3) działalność wychowawcza i profilaktyczna, 

4) wspieranie w nauce szkolnej, pomoc w odrabianiu prac domowych, 

5) indywidualna pomoc specjalistyczna, 

6) rozwój zainteresowań, 

7) współpraca ze środowiskiem rodzinnym, szkolnym dziecka, 



 

  

 
   

8) wspieranie rodziny w sprawowaniu jej podstawowych funkcji związanych z opieką  

i wychowaniem, 

9) współpraca z organizacjami i instytucjami w środowisku lokalnym pracującymi na 

rzecz dziecka i rodziny, 

10) realizacja programów profilaktycznych.  

 

§ 6. 

Zadania placówki realizowane są poprzez podejmowanie szczegółowych działań, takich jak: 

1) Zajęcia socjoterapeutyczne, realizowane w stałych grupach dzieci,  

2) oddziaływania terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne i logopedyczne; 

3) prowadzenie indywidualnych programów korekcyjnych, realizowanych podczas zajęć 

grupowych lub w kontakcie indywidualnym; 

4) udzielanie pomocy w sytuacjach kryzysowych szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych  

i osobistych w oparciu o diagnozę indywidualną dziecka i jego rodziny. 

5) pomoc w pokonywaniu trudności w nauce i uzyskiwaniu promocji do wyższej klasy, 

6) wspieranie rozwoju dziecka oraz rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, 

7) wdrażanie wychowanków do przestrzegania zasad współżycia społecznego, 

8) kształtowanie właściwego stosunku i motywacji do nauki i pracy, 

9) eliminowanie zaburzeń zachowania, agresji, przemocy, wulgarności, 

10) współpraca z rodziną wychowanka, pomoc w rozwiązywaniu problemów  życiowych  

i wychowawczych, 

11) podtrzymywanie emocjonalnej więzi dziecka z rodziną, 

12) organizowanie pomocy materialnej dla wychowanków świetlicy przy współudziale 

pracowników MOPS, 

13) organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć 

sportowych; 

14) stałą pracę z rodziną dziecka; 

15) systematyczną współpracę ze szkołami  (m.in. wychowawcą, pedagogiem lub 

psychologiem szkolnym).  

 

§ 7. 

 Świetlica stwarza warunki do: 

1) Fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju dziecka; 

2) Poszanowania podmiotowości dziecka, wysłuchiwania jego zdania i w miarę 

możliwości uwzględniania jego wniosków we wszelkich dotyczących go sprawach 

oraz informowania dziecka o podejmowanych wobec niego działaniach; 

3) Zapewnienia poczucia bezpieczeństwa; 

4) Podtrzymania związków emocjonalnych dziecka z rodzicami, rodzeństwem i innymi 

osobami zarówno w placówce jak i poza nią; 

5) Uczenia nawiązywania więzi uczuciowych oraz związków interpersonalnych; 

6) Zapewnienia dzieciom warunków sprzyjających utrzymywaniu osobistych kontaktów  

z rodziną; 

7) Uczenia poszanowania tradycji i ciągłości kulturowej; 

8) Uczenia planowania i organizowania codziennych zajęć stosownie do wieku dziecka; 

9) Uczenia organizowania czasu wolnego, w tym uczestniczenia w zajęciach 

kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych; 



 

  

 
   

10) Kształtowania u dzieci nawyków i uczenia zachowań prozdrowotnych; 

11) Przygotowywania dzieci do ponoszenia odpowiedzialności za własne postępowanie 

oraz uczenia samodzielności w życiu; 

12) Wyrównywania deficytów rozwojowych dzieci. 

 

III. ORGANY I ICH ZADANIA 

§ 8. 

Organami świetlicy są: 

1) kierownik świetlicy, zwany dalej "kierownikiem", 

2) zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka zwany dalej „zespołem”, 

3) samorząd wychowanków, zwany dalej „społecznością świetlicy”. 

 

§ 9. 

1. Kierownik kieruje pracą świetlicy i jest przełożonym wszystkich pracowników,  

a w szczególności: 

1) odpowiada za dyscyplinę i organizację pracy, 

2) reprezentuje świetlicę na zewnątrz, 

3) sprawuje opiekę nad wychowankami świetlicy, 

4) jest przewodniczącym zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, 

5) dba o właściwą realizację planów pracy i programów realizowanych przez świetlicę, 

6) sprawuje nadzór pedagogiczny, w ramach swoich uprawnień, 

7) odpowiada za koordynację pracy wolontariuszy, 

8) odpowiada za dokumentację prowadzoną w świetlicy, 

9) jest zobowiązany po przeprowadzeniu naboru do świetlicy do poinformowania szkół  

w formie pisemnej o przyjęciu ich uczniów do placówki, 

10) odpowiada za powierzone mienie i lokal, w którym mieści się świetlica, 

11) wykonuje inne zadania powierzone przez Dyrektora MOPS, wynikające z przepisów 

wewnętrznych. 

  

2. Koordynator kieruje bieżącą pracą filii świetlicy a w szczególności: 

 

1) odpowiada za dyscyplinę i organizację pracy podległych pracowników, 

2) sprawuje opiekę nad wychowankami filii świetlicy, 

3) dba o właściwą realizację planów pracy i programów realizowanych przez 

pracowników filii świetlicy, 

4) sprawuje nadzór pedagogiczny, w ramach swoich uprawnień, 

5) odpowiada za koordynację pracy wolontariuszy, 

6) odpowiada za dokumentację prowadzoną w filii świetlicy, 

7) odpowiada za powierzone mienie i lokal, w którym mieści się filia, 

8) wykonuje inne zadania powierzone przez Kierownika świetlicy lub Dyrektora MOPS, 

wynikające z przepisów wewnętrznych. 

 



 

  

 
   

§ 10. 

1. W czasie nieobecności kierownika, świetlicą zarządza wyznaczony przez niego 

pracownik.  

2. W czasie nieobecności starszego wychowawcy – koordynatora, filią zarządza 

pracownik wyznaczony przez Kierownika świetlicy.  

§ 11. 

1. Zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka jest organem powołanym  

do rozważania, opiniowania, rozstrzygania, w granicach swoich kompetencji, spraw 

związanych z realizacją regulaminowych celów i zadań świetlicy, w szczególności 

dotyczących wychowania, opieki, eliminacji zaburzeń zachowania wychowanków. 

2. W skład zespołu wchodzą wszyscy pracownicy merytoryczni zatrudnieni w świetlicy lub 

filii. Członków zespołu obowiązuje tajemnica służbowa w sprawach, których ujawnienie 

może naruszyć dobra osobiste innych osób. 

3. W zebraniach zespołu mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zapraszane 

przez przewodniczącego zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek zespołu. 

4. Zebrania zespołu są organizowane w zależności od pojawiających się potrzeb nie rzadziej 

niż raz w półroczu. Zebrania zespołu są protokołowane. 

 

§ 12. 

1. Społeczność świetlicy tworzą wszyscy wychowankowie świetlicy. 

2. Społeczność ma charakter opiniotwórczy, doradczy oraz współdecyzyjny w większości 

spraw. 

 

IV. ORGANIZACJA PRACY 

§ 13. 

1. Świetlica czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00, w soboty 

według odrębnego harmonogramu w razie zaistnienia takiej potrzeby oraz w wakacje, 

ferie  i dni wolne od nauki od 8.00 do 16.00 z wyjątkiem niedzieli i świąt.  

2. Filia świetlicy czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 – 18.00,  

w soboty według odrębnego harmonogramu w razie zaistnienia takiej potrzeby oraz  

w wakacje, ferie i dni wolne od nauki od 8.00 – 16.00 z wyjątkiem niedzieli i świąt.  

3.  W razie potrzeby godziny pracy świetlicy i filii dostosowuje się do faktycznych potrzeb.  

 

§ 14. 

Zajęcia w świetlicy odbywają się według: 

1) rocznych planów pracy ustalanych przez zespół oraz kierownika świetlicy, 

2) planów pracy w okresie wolnym od zajęć szkolnych ustalanych odrębnie przez zespół  

i kierownika w zależności od potrzeb, 

3) indywidualnych planów pracy osób prowadzących zajęcia. 

 



 

  

 
   

§ 15. 

1. Świetlica organizuje zajęcia w grupach wychowawczych, terapeutycznych, kołach  

     i zespołach zainteresowań. 

2.  Czas trwania jednostki zajęć w grupie terapeutycznej wynosi min. 45 minut.  

3.  Liczba uczestników w grupie wychowawczej jak i terapeutycznej wynosi do 15 osób. 

4. Liczba dzieci z niepełnosprawnościami nie może przekraczać 2 osób na jednego  

     wychowawcę.  

§ 16. 

Wychowankowie świetlicy mogą być dzieleni na grupy wychowawcze i terapeutyczne ze 

względu na wiek i dojrzałość emocjonalną, a także na problemy indywidualne 

wychowanków. 

      § 17. 

1. W świetlicy odbywają się następujące zajęcia specjalistyczne: 

1) zajęcia socjoterapeutyczne, 

2) terapia pedagogiczna, 

3) zajęcia profilaktyczne. 

2. W miarę potrzeby i możliwości, odbywać się mogą inne zajęcia specjalistyczne tj.: 

1) terapia logopedyczna, 

2) terapia zajęciowa, 

3) inne. 

3. W świetlicy odbywają się inne zajęcia, niespecjalistyczne, w zależności od potrzeb  

i możliwości: 

1) reedukacyjne, 

2) wyrównawcze i korepetycje, 

3) rozwojowo- poznawcze, 

4) edukacyjne, 

5) sportowe, 

6) techniczno-artystyczne, 

7) inne. 

 

§ 18. 

1. W dni wolne od nauki organizowane są dla wychowanków (w zależności od możliwości)  

     wycieczki, biwaki, imprezy kulturalno-sportowe, obozy terapeutyczne. 

2. W czasie miesięcy wakacyjnych oraz przerwy zimowej, wychowankowie korzystają  

      z wyjazdowych form zorganizowanego wypoczynku lub akcji otwarte drzwi -  

      zorganizowanego wypoczynku w miejscu zamieszkania. 

§ 19. 

Uczestnictwo w zajęciach jest dobrowolne i bezpłatne. 

§ 20. 



 

  

 
   

Świetlica zapewnia jeden gorący posiłek w trakcie zajęć.  

V. WYCHOWANKOWIE 

§ 21. 

1. Nabór do świetlicy prowadzony jest w okresie od 15 sierpnia do 30 września na dany 

rok szkolny poprzez: 

- wywieszenie plakatów w różnych instytucjach i szkołach działających na terenie miasta  

   Stalowa Wola, 

- rozprowadzenie ulotek wśród  mieszkańców miasta, 

- realizowanie Dni otwartych,  

- inne formy promocji działalności placówki.  

2. W uzasadnionych sytuacjach nabór może być prowadzony również w trakcie roku 

szkolnego.  

§ 22. 

Zgłoszenia dziecka do świetlicy mogą dokonać:  

1) rodzice lub opiekunowie prawni, 

2) pedagodzy szkolni, 

3) pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, 

4) kuratorzy Sądów Rodzinnych, 

5) funkcjonariusze Policji, 

6) osoby prywatne, które uzasadnią, że dziecku potrzebna jest pomoc oferowana przez 

świetlicę. 

§ 23. 

Do świetlicy przyjmowane są dzieci po wyrażeniu pisemnej zgody przez rodziców lub 

opiekunów prawnych na pobyt i uczestnictwo w zajęciach oferowanych w placówce  

i zobowiązaniu się do przestrzegania jej regulaminu. 

§ 24. 

Podstawą przyjęcia do placówki jest decyzja zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji 

dziecka (protokół stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu).  

§ 25. 

Wychowanek może być przyjęty do świetlicy na okres próbny nie przekraczający 4 tygodni.  

§ 26. 

Pobyt w świetlicy trwa do momentu poprawy sytuacji wychowanka i osiągnięcia trwałych, 

pozytywnych zmian w jego funkcjonowaniu lub rezygnacji z uczestnictwa złożonej przez 

rodziców lub opiekunów prawnych, bądź też skreślenia dziecka z listy wychowanków na 

skutek nieprzestrzegania postanowień Regulaminu świetlicy.  

 



 

  

 
   

§ 27. 

1. W świetlicy prowadzona jest ewaluacja zmian zachowania wychowanka oraz jego postaw 

prospołecznych na podstawie Kwestionariusza umiejętności społecznych (załącznik nr 9A, 

9B i 9C do Regulaminu). 

2. W celu zaobserwowania zmian kwestionariusze wypełnia się dwukrotnie w trakcie roku 

szkolnego tj. przy przyjęciu oraz pod koniec roku szkolnego.  

3. W celu doskonalenia pracy świetlicy pod koniec roku szkolnego wypełniane są również 

ankiety ewaluacyjne skierowane do wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów 

(załącznik nr 10A i 10B do Regulaminu).  

§ 28. 

O skreśleniu z listy wychowanków decyduje zespół do spraw okresowej oceny sytuacji 

dziecka. 

§ 29. 

Wychowankowie są współgospodarzami świetlicy, uczestniczą w procesie wychowania  

i organizacji życia w świetlicy. 

§ 30. 

Uczestnik świetlicy ma prawo do: 

1) właściwie zorganizowanej opieki, wychowania i terapii, stosownie do indywidualnych 

potrzeb, 

2) życzliwego, podmiotowego traktowania, 

3) dostępu do informacji o prawach dziecka oraz możliwości ich ochrony, 

4) swobody wyrażania myśli i przekonań, 

5) opieki wychowawczej i zapewnienia warunków bezpieczeństwa; ochrony przed 

przemocą fizyczna i psychiczną, 

6) korzystania z pomieszczeń i urządzeń świetlicy, 

7) informacji o celach i sposobach przetwarzania jego danych osobowych, 

8) dostępu do swoich danych osobowych. 

 

§ 31. 

Uczestnik jest zobowiązany do przestrzegania postanowień zawartych w Regulaminie,  

w szczególności do: 

1) współpracy w procesie wychowania i terapii, 

2) systematycznego i punktualnego udziału w zajęciach, 

3) przestrzegania zasad współżycia społecznego, 

4) pomagania słabszym, 

5) dbania o sprzęt, wyposażenie i inne mienie świetlicy oraz ład i porządek, 

6) zgłaszania wszelkich zauważonych usterek czy uszkodzeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo i zdrowie pozostałych uczestników, 

7) ponoszenia odpowiedzialności za własne postępowanie, 

8) dbania o higienę osobistą, 



 

  

 
   

9) przestrzegania obowiązujących w świetlicy procedur dotyczących bieżącej jej 

działalności  

VI. STANDARDY WYCHOWANIA I OPIEKI 

§ 32. 

Świetlica podejmuje równoległą i długofalową pracę z każdym wychowankiem, jego rodziną 

oraz szkołą do której uczęszcza. 

§ 33. 

Pracownicy świetlicy, w ramach swych obowiązków i kompetencji, udzielają pomocy 

wychowankom w: 

1) ich prawidłowym psychofizycznym rozwoju, 

2) funkcjonowaniu pro społecznym, 

3) nawiązywaniu prawidłowych i dojrzałych kontaktów z otoczeniem, 

4) przygotowaniu do dorosłego, samodzielnego życia, 

5) uzyskiwaniu odpowiednich do ich możliwości wyników w nauce. 

 

  Powyższe zadania realizowane są poprzez: 

a) zdiagnozowanie zagrożeń występujących w rodzinie dziecka, 

b) rozpoznanie problemów dziecka, 

c) podjęcie na rzecz dziecka i jego rodziny działań terapeutycznych, 

profilaktycznych i resocjalizujących, 

d) współpracę z nauczycielami oraz wychowawcą dziecka  

 

§ 34. 

Podczas pobytu wychowanka w świetlicy, ma on zapewnioną ze strony pracowników 

odpowiednią opiekę i wychowanie. 

§ 35. 

Świetlica stymuluje i zapewnia warunki do rozwoju i realizacji uzdolnień oraz zainteresowań 

wychowanków. 

§ 36. 

Świetlica współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz wychowanka  

i jego rodziny. 

VII. KADRA ŚWIETLICY 

§ 37. 

W świetlicy zatrudnia się zgodnie z potrzebami pracowników: 



 

  

 
   

1) merytorycznych (wychowawców, instruktorów, pedagogów, terapeutów, specjalistów 

socjoterapii, psychologów i innych), 

2) obsługi. 

§ 38. 

1. Zajęcia prowadzą pracownicy posiadający odpowiednie kwalifikacje, określone  

       w odrębnych przepisach.  

2. Pracownicy merytoryczni prowadzący zajęcia w świetlicy są odpowiedzialni za  

       bezpieczeństwo powierzonych ich opiece uczestników. 

§ 39. 

1. Każdy pracownik merytoryczny świetlicy ma obowiązek:  

1) systematycznie podnosić swoje umiejętności i kwalifikacje zawodowe, 

2) uczestniczyć w szkoleniach organizowanych przez świetlicę, 

3) udzielać pomocy uczestnikom w eliminowaniu ich niepowodzeń osobistych, 

rodzinnych i szkolnych, 

4) stymulować rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży, 

5) stwarzać warunki do ujawniania pozytywnych cech charakteru wychowanków, 

6) informować rodziców o postępach w rozwoju psychospołecznym ich dzieci oraz 

prowadzonych oddziaływaniach socjoterapeutycznych. 

2. Ponadto do obowiązków pracowników merytorycznych świetlicy należy także: 

1) opracowanie programu pracy, przedłożenie go do akceptacji kierownika, a następnie 

realizowanie zatwierdzonego programu zgodnie z założeniami, 

2) współpraca z rodzicami uczestników, 

3) współpraca z wychowawcami i nauczycielami do której uczęszcza dziecko, 

4) organizowanie imprez na rzecz uczestników (zabaw, zajęć plenerowych, biwaków, 

wyjazdów), 

5) udział w działaniach profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz środowiska lokalnego 

a organizowanych  przez świetlicę. 

§ 40. 

Szczegółowy zakres obowiązków poszczególnych pracowników określają ich indywidualne 

zakresy czynności.   

§ 41. 

Świetlica współpracuje w zależności od potrzeb  z wolontariuszami, studentami  i uczniami.  

 

 



 

  

 
   

VIII. DOKUMENTACJA 

§ 42. 

1. Świetlica prowadzi następującą dokumentację pobytu wychowanków wg wzorów i zasad  

    zatwierdzonych przez Dyrektora MOPS: 

1) dzienniki zajęć, 

2) dokumentację osobistą wychowanka, 

3) protokoły zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, 

4) karta dziecka, 

5) kontrakt z rodziną, 

6) kwestionariusz umiejętności społecznych, 

7) ankieta ewaluacyjna. 

 

2.  Wzory w/w dokumentów stanowią załączniki do niniejszego Regulaminu. 

3. Świetlica prowadzi również inną dokumentację oraz sprawozdawczość wynikającą  

     z odrębnych przepisów. 

IX. POSTANOWIENIA PORZĄDKOWE 

§ 43. 

W świetlicy oraz filii obowiązuje całkowity zakaz wnoszenia alkoholu, jego spożywania lub 

przebywania w stanie wskazującym na jego spożycie. 

§ 44. 

Na terenie świetlicy oraz filii obowiązuje zakaz palenia tytoniu i innych używek. 

§ 45. 

Na terenie świetlicy oraz filii obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt z wyjątkiem zwierząt 

wykorzystywanych w trakcie zajęć terapeutycznych. 

§ 46. 

Na terenie świetlicy oraz filii obowiązuje zakaz wnoszenia przedmiotów ostrych oraz innych 

przedmiotów powszechnie uznawanych za niebezpieczne. 

§ 47. 

Za naruszenie postanowień niniejszego Regulaminu ustala się następujące konsekwencje: 

a) słowne upomnienie dziecka przez wychowawcyę w obecności grupy, 

b)  słowne upomnienie przez wychowawcę lub kierownika wobec całej społeczności 

placówki, 

c) wyznaczenie przez wychowawcę dodatkowych obowiązków realizowanych dla 

potrzeb grupy i społeczności świetlicy, 



 

  

 
   

d) jednorazowe pozbawienie przez wychowawcę lub kierownika placówki prawa do 

uczestniczenia w imprezach rozrywkowych, kulturalnych lub organizowanych  

wycieczkach, 

e) czasowy zakaz korzystania z sali, w której dziecko dokonało przewinienia, 

f) czasowe zawieszenie w przychodzeniu do świetlicy. 

 

§ 48. 

W razie dokonywania przez uczestnika drobnych, powtarzających się wykroczeń przeciwko 

postanowieniom Regulaminu, uczestnik może zostać zobowiązany do podpisania kontraktu, 

w którym określa się między innymi: sankcje za jego niedotrzymanie, które mogą odbiegać o 

tych zawartych w § 47. 

      

  Zatwierdzam: 

 

………………………………     …………………………………. 

     (Dyrektor MOPS)       (Kierownik świetlicy) 

 

  

Załączniki: 

1. Karta zapisu dziecka do świetlicy wraz z: 

- zgoda na udział dziecka w badaniu testami psychologicznymi. 

2. Karta informacyjna o dziecku. 

3. Dziennik zajęć. 

4. Protokół zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka. 

5. Karta indywidualna dziecka. 

6. Zgoda na przetwarzanie wizerunku dziecka. 
7. Zgoda na przetwarzanie wizerunku rodzica. 

8. Kontrakt z rodziną. 

9.  A – Kwestionariusz umiejętności społecznych dla dziecka. 

9.    B - Kwestionariusz umiejętności społecznych dla rodzica. 

9.  C - Kwestionariusz umiejętności społecznych dla zespołu ds. okresowej oceny 

     dziecka. 

10.  A – Ankieta ewaluacyjna dla rodziców. 

10.  B -  Ankieta ewaluacyjna dla wychowanków. 

11.  Protokół rekrutacji.  

 

 

                                                                                           

 

 

 



 

  

 
   

 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

KARTA ZAPISU DZIECKA 

Do Świetlicy „Tęcza” / Filii na rok szkolny ………/…….. 

Imię i nazwisko 

rodzica/opiekuna………………………………………………………………………………………………… 

Adres 

zamieszkania……………………………………………………………………………………………………… 

Telefon 

kontaktowy……………………………………………………………………………………………………….. 

Nr szkoły i klasa dziecka 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

PESEL……………………………………………………………………………………………………………… 

Powód zapisu/zgłaszany 

problem…………………………………………………………………………………………..………………. 

.................................................................................................................................................................................. 

Wyrażam zgodę na uczestnictwo mojego 

dziecka…………………………………………………………………………….……………………… 

      Imię i nazwisko dziecka 

 w zajęciach prowadzonych w Świetlicy „Tęcza” w Stalowej Woli mieszczącej się przy 

 Al. Jana Pawła II 5 / Filii Świetlicy „Tęcza” mieszczącej się przy ul. Ks. J.Popiełuszki 4, podczas roku  

szkolnego …….………../………………. 

 

Jednocześnie informuję , że moje dziecko będzie samo przychodziło i wracało z zajęć 

                   

……………………………………………………………… 

Lub                                Podpis rodzica/opiekuna  

Będzie odbierane  

przez………………………………………………………………............................................................................ 

                    (podać stopień pokrewieństwa w stosunku do dziecka lub imię i nazwisko osoby odbierającej) 

Prosimy o zaakceptowanie i przestrzeganie następujących zasad: 

 Systematyczne uczęszczanie dziecka do placówki, jak również uczestnictwo w zajęciach świetlicowych. 

 Wcześniejszy kontakt z wychowawcą (osobisty, telefoniczny, napisanie zwolnienia)  informujący o  

               nieobecności dziecka w Świetlicy / Filii.  

 Wychowawcy i inni pracownicy Świetlicy / Filii nie odpowiadają za dziecko w razie samodzielnego  

              oddalenia się od placówki bez zgody wychowawcy. 

 Pracownicy Świetlicy / Filii nie odpowiadają za dziecko i jego zachowanie po opuszczeniu przez nie  

              placówki  

              po skończonych zajęciach, tj. po godz. 17.00  (w roku szkolnym) lub po godz.15.00 (w czasie wolnym  

              od zajęć szkolnych). 



 

  

 
   

 W przypadku zniszczenia przez dziecko sprzętu świetlicowego zobowiązuje się do pokrycia kosztów  

              jego naprawy lub zakupu nowego. 

 Zobowiązuję się do wypełnienia dokumentacji świetlicowej dotyczącej mojego dziecka. 

 

Akceptuję……………………………………………………………                    …………………………………. 

                           (imię i nazwisko rodzica/opiekuna)                                                                 (data) 

 

                                          Stalowa Wola ……………………………… 

 

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka  

…………………………………………………………………………………………..……………… 

w badaniu testami psychologicznymi w celu opracowania planu rozwoju dziecka w Świetlicy „Tęcza”. 

 

 

 

                          …………………………………………

                  (czytelny  podpis rodzica/opiekuna) 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
   

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 
……………………………………………….. 

pieczęć firmowa Świetlicy „Tęcza” lub Filii 

 

 

    KARTA INFORMACYJNA O DZIECKU 

 
1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………… 

2. Data urodzenia……………………………………………. 

3. PESEL………………………………………… 

4. Sytuacja rodzinna: 

 

□   ubóstwo 

□   rodzina wielodzietna 

□   sieroctwo 

□   niepełnosprawność 

□   przemoc w rodzinie 

□   bezdomność 

□   długotrwała lub ciężka choroba 

□   alkoholizm lub narkomania 

□   zdarzenia losowe i sytuacja kryzysowa 

□    bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

□    inne…………………………………………… 

 

5. Czy dziecko jest pod opieką poradni specjalistycznej: 

 

□   tak 

□   nie 

 

Jeżeli tak, to: 

 

a) nazwa poradni……………………………………………………………………… 

 

b) przyczyna opieki specjalistycznej………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………… 

 

6. Problem sygnalizowany przez rodzica: 

□   trudności w nauce 

 □   problemy wychowawcze 

 □   trudności w relacjach z rówieśnikami 

 □   nadpobudliwość 

 □   wycofanie 

 □   problemy zdrowotne 



 

  

 
   

            □   inne 

 

 Jakie?......................................................................................... 

 

 □   konflikt z prawem. Kurator sądowy………………………………………………… 

 

 

 

7. Czy rodzina korzysta z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

8. Jeśli tak, to proszę podać nazwisko pracownika socjalnego (asystenta rodziny)………. 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

9. Spostrzeżenia o dziecku, którymi chcielibyście Państwo podzielić się z nami: 

 

      ……………………………………………………………………………………………… 

 

      ……………………………………………………………………………………………… 

 

      ……………………………………………………………………………………………… 

 

      ……………………………………………………………………………………………… 

  

 

 

 

Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 Kodeksu Karnego za 

podawanie nieprawdziwych informacji i zatajenie prawdy, niniejszym oświadczam, że 

wszystkie przedstawione przeze mnie informacje zawarte w karcie informacyjnej dziecka do 

Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego Świetlicy „Tęcza” / Filii  są zgodne z prawdą. 

 

 

                                                                                                     

              …………………………….. 

                  podpis rodzica/opiekuna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

 

 

 

 

 

 
         

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

Województwo ………………………...                      ………….………………… 

                                                       (nazwa placówki) 

Powiat …………………………………                                                                           

w……………………………….……… 

Miasto-Gmina …………………………                                                                     

ul. . …………….…………...…. nr ……… 

 

 

 

 

DZIENNIK ZAJĘĆ 

……………………………………………………………… 

……………………………………………………………… 

Rok …………. 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

 

………………………………………………. 

                                                                                                              Imię i nazwisko prowadzącego                    



 

  

 
   

TYGODNIOWY PLAN ZAJĘĆ 

Ważny od dnia ……………………………do dnia…………………………….. 

Nr 

kol. 

Godziny zajęć 

od ….    do… 
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

…………………………………………. 

        podpis osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu 

Ważny od dnia ……………………………do dnia…………………………….. 

Nr 

kol. 

Godziny zajęć 

od ….    do… 
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

…………………………………………. 

        podpis osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu 

Ważny od dnia ……………………………do dnia…………………………….. 



 

  

 
   

Nr 

kol. 

Godziny zajęć 

od ….    do… 
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

…………………………………………. 

        podpis osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu 

 

  



 

  

 
   

LISTA UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ 

Nr 

kol. 
Nazwisko i imię Data i miejsce urodzenia 

Imiona i nazwisko rodziców 

(prawnych opiekunów) 

 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

 19     

20     

21     

22     

23     

24     



 

  

 
   

25     

26     

27     

Nr 

kol. 
Adres rodziców (prawnych opiekunów) 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

 19  

20  

21  

22  

23  

24  

25  



 

  

 
   

PLAN ZAJĘĆ 

Lp. Tematyka zajęć 
Liczba przeznaczonych 

godzin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

OBECNOŚĆ NA ZAJĘCIACH* 

Nr 

kol. 

Data zajęć (dzień, miesiąc) 

                            

1                              

2                              

3                              

4                              

5                              

6                              

7                              

8                              

9                              

10                              

11                              

12                              

13                              

14                              

15                              

16                              

17                              

18                              

 19                              

20                              

21                              

22                              

23                              

24                              



 

  

 
   

 TEMATY PROWADZONYCH ZAJĘĆ* 

Data 

Liczba 

Treść zajęcia 

Podpis 

prowadzącego 

zajęcia 
godz. 
zajęć 

obec 

nych 

nie- 

obec- 

nych 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 

  

 
   

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

  

 

PROTOKÓŁ ZESPOŁU DO SPRAW OCENY SYTUACJI DZIECKA 

 

DATA / MIEJSCE / OSOBY UCZESTNICZĄCE W ZESPOLE  

 

 

NAZWISKO WYCHOWANKA /SZKOŁA / KLASA  

  

 

OPIS SYTUACJI (sytuacja szkolna, rodzinna, emocjonalna, zdrowotna, funkcjonowanie w 

placówce) 

  

 

USTALENIA (cele pracy, sposoby realizacji) 

  

 

OCENA STOPNIA REALIZACJI POPRZEDNICH USTALEŃ I PRZYCZYN 

EWENTUALNEGO NIE ZREALIZOWANIA CELÓW 

 

 

 

PODPISY UCZESTNIKÓW ZESPOŁU:  

................................................ 

................................................ 

................................................ 

 

 



 

  

 
   

        Załącznik nr 5 do Regulaminu 

 

KARTA INDYWIDUALNA DZIECKA 

 

 Data przyjęcia do Świetlicy / Filii …………………………………………………………………... 

1. DANE PODSTAWOWE 
 

Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………..… 

 

Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………………………… 

 

PESEL……………………………………………………………………………………………… 

 

Adres zamieszkania………………………………………………………………………………... 

 

Szkoła i klasa………………………………………………………………………………………. 

 

SYTUACJA RODZINNA 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

       SYTUACJA ZDROWOTNA 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

        FUNKCJONOWANIE SPOŁECZNE 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

II. WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI ( zapis kolejnych rozmów z rodzicami, ważniejsze 

dane z życia dziecka)  

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

III. OBSERWACJE DZIECKA-(opis funkcjonowania z kolejnych miesięcy pobytu w 

świetlicy) 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

IV. ZAPIS KONTAKTÓW Z INSTYTUCJAMI W SPRAWACH 

DZIECKA 
…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



 

  

 
   

V. INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHOWAWCZY 

 

1. Podstawowe potrzeby i problemy dziecka 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

2. Cele pobytu dziecka w placówce  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Program postępowania z dzieckiem 

 

Działania Termin realizacji Osoba prowadząca 
   

   

 

 

4. Program postępowania z rodziną 

 

Działania Termin realizacji Osoba prowadząca 
   

   

 

VI. DATA I POWÓD ZAPRZESTANIA UCZĘSZCZANIA DO 

ŚWIETLICY / FILII 
………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………….…………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………….. 

(podpis wychowawcy) 



 

  

 
   

                                                                                                   Załącznik Nr 6 do Regulaminu 

ZGODA NA PRZETWARZANIE WIZERUNKU  

DZIECKA 

Niniejszym oświadczam, że na podstawie art. 6 ust.1 lit. a, Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych): 

 

 Jako opiekun prawny wyrażam zgodę na wykorzystanie wizerunku mojego 

dziecka………………………………………………………....(imię i nazwisko 

dziecka) utrwalonego na wykonanych mu fotografiach przez ich publikację na stronie 

internetowej , za pośrednictwem portali społecznościowych (takich jak facebook, 

instagram itp.) przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w celu 

promowania działań prowadzonych w Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego 

Świetlicy „Tęcza”/Filia Świetlicy „Tęcza” w ramach organizowania społeczności 

lokalnej. Jednocześnie zostałam/em poinformowana/y o możliwości wycofania zgody  

w dowolnym momencie. 

 

…............................................... 

                                                                                                  (data, podpis rodzica/opiekuna) 

 

 

 Zostałam/em zapoznana/ny z klauzulą informacyjną  

 

 

…................................................. 

(data, podpis rodzica/opiekuna) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                             



 

  

 
   

Załącznik Nr 7 do Regulaminu 

ZGODA NA PRZETWARZANIE WIZERUNKU 

RODZICA 

Niniejszym oświadczam, że na podstawie art. 6 ust.1 lit. a, Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych): 

 

 

 Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku utrwalonego na wykonanych mi 

fotografiach przez ich publikację na stronie internetowej, za pośrednictwem portali 

społecznościowych takich jak facebook, instagram i portale podobne przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w celu promowania działań 

prowadzonych w Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego Świetlicy 

„Tęcza”/Filia Świetlicy „Tęcza” w ramach organizowania społeczności lokalnej. 

Jednocześnie zostałam/łem poinformowana/y o możliwości wycofania zgody w 

dowolnym momencie. 

 

…................................................. 

                                                                                      (data, podpis rodzica/opiekuna) 

 

 Zostałam/em zapoznana/ny z klauzulą informacyjną  

 

…................................................. 

                                                                                        (data, podpis rodzica/opiekuna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

Załącznik nr 8 do Regulaminu 

Kontrakt z rodziną 

Drodzy Rodzice!  W procesie wychowania i kształcenia dzieci bardzo ważnym elementem jest 

współpraca wszystkich osób, które w tym procesie uczestniczą. Powierzyliście nam swoje dzieci 

pod opiekę i oczekujecie od nas zaangażowania i pomocy w procesie ich socjalizacji. 

Drogie dzieci! Oczekujecie od nas pomocy w nauce, ciekawych form spędzania wolnego czasu, 

dobrej zabawy i przyjaznej atmosfery.  

Abyśmy mogli osiągnąć wspólny sukces opracowaliśmy zasady współpracy. 

 

Kontrakt dotyczący rodzica: 

1. Rzetelnie wypełnię dokumentację. 

2. Będę uczestniczyć w zebraniach dla rodziców. 

3. Będę stawiać się na wezwania wychowawcy lub kierownika placówki.  

4. Zobowiązuję się do nadzorowania systematycznego uczęszczania mojego dziecka do 

Świetlicy „Tęcza” / Filii. 

5. Zobowiązuję się sprawdzać, czy dziecko ma odrobioną pracę domową. W świetlicy / 

filii wychowawcy pomagają dzieciom w nauce i odrabianiu lekcji w godzinach 14.00 

– 15.30. Jeśli dziecko nie zdąży w tym czasie odrobić wszystkich lekcji, musi to 

zrobić  

w domu. 

6. Zwalniam dziecko z zajęć tylko z ważnego powodu. 

7. Każdą nieobecność dziecka będę zgłaszać osobiście lub telefonicznie. 

8. Wcześniejsze wyjście dziecka ze świetlicy będę zgłaszać telefonicznie lub napiszę na 

kartce i podam przez dziecko.  

9. Zobowiązuję się do przestrzegania w/w zasad. 

10. W przypadku dziecka ze szczególnymi wymaganiami wychowawczymi zobowiązuję 

się do ustalenia z kierownikiem / koordynatorem indywidualnego czasu przebywania 

dziecka w placówce. 

 

Kontrakt dotyczący dziecka: 

 

1. Będę przestrzegał  zasad panujących w świetlicy / filii oraz jej regulaminu.  

2. Obowiązkowo będę brał udział w zajęciach profilaktycznych i terapeutycznych. 

3. Będę nosił buty zmienne. 

4. Będę wypełniał dyżury sprzątania. 

5. Dyżury wyznaczane są co tydzień. Jeśli nie zrealizuję dyżuru, będę dyżurował  

w następnym tygodniu. 

6. Mam prawo do nagrody. 

7. Mogę być nagradzany za:  

a) wzorową postawę i zachowanie w placówce,  

b)  rzetelne wypełnianie obowiązków,  

c)  pracę na rzecz grupy lub placówki, 

d)  inne szczególne osiągnięcia (np. udział w konkursach, występach), 



 

  

 
   

e) mogę być nagrodzony w formie:  

-  ustnej pochwały wychowawcy,  

-  listu pochwalnego od kierownika świetlicy, 

-  nagrody rzeczowej.  

8. Mogą być wyciągnięte konsekwencje wobec mnie w przypadku nieprzestrzegania 

zasad współżycia społecznego,  regulaminu placówki i innych szczegółowych 

przepisów. 

9. Mogę też ponieść konsekwencje w sytuacji, kiedy będę się zachowywał niezgodnie  

z przyjętymi zasadami. Konsekwencja ma na celu wyłącznie doprowadzenie do 

osiągnięcia pożądanych efektów wychowawczych i jest dobierana zgodnie  

z przewinieniem. 

10. Mogę  otrzymać konsekwencję w formie: 

a) słownego upomnienia wychowawcy w obecności grupy, 

b) słownego upomnienia wychowawcy lub kierownika wobec całej społeczności 

placówki, 

c) wyznaczenia przez wychowawcę dodatkowych obowiązków realizowanych dla 

potrzeb grupy i społeczności świetlicy / filii, 

d) jednorazowego pozbawienia przez wychowawcę lub kierownika placówki prawa 

do uczestniczenia w imprezach rozrywkowych, kulturalnych lub organizowanych 

wycieczkach, 

e) czasowego zakazu korzystania z sali, w której dokonałem przewinienia, 

f) czasowego zawieszenia w przychodzeniu do świetlicy / filii. 

 

 

Kontrakt dotyczący pracowników SPWD Świetlicy „Tęcza” / Filii: 

 

1. Zapewniamy opiekę nad dziećmi przed i po zajęciach szkolnych. 

2. Zapewniamy opiekę w dniach wolnych od szkoły: rekolekcje, wakacje, ferie, przerwy 

międzyświąteczne. 

3. Pomagamy w nauce i odrabianiu lekcji, a także w nadrabianiu zaległości. 

4. Proponujemy alternatywne i twórcze spędzanie czasu wolnego. 

5. Umożliwiamy i stymulujemy rozwój zainteresowań i uzdolnień wychowanków. 

6. Organizujemy zajęcia, zabawy, wycieczki, imprezy okolicznościowe dla dzieci  

i rodziców. 

7. Współpracujemy ze szkołami i innymi placówkami i instytucjami na rzecz dzieci i ich 

rodzin. 

8. Prowadzimy działania prozdrowotne. 

9. Spotykamy się z rodzicami i opiekunami w celu omówienia sytuacji dziecka. 

10. Zapewniamy specjalistyczną pomoc terapeutyczną, profilaktyczną i wychowawczą. 

11. Nagradzamy dzieci za wzorową postawę, rzetelne wypełnianie obowiązków, 

szczególne osiągnięcia. 

12. Egzekwujemy konsekwencje za nieprzestrzeganie regulaminu i zasad panujących  

w naszej placówce. 

13. Wnioskujemy o przyznanie nagrody. O przyznanie nagrody może wnioskować 

również społeczność grupy.   

14. W przypadku dziecka ze szczególnymi wymaganiami wychowawczymi ustalamy  

z rodzicami indywidualny czas przebywania dziecka w placówce. 



 

  

 
   

 

Niniejszy dokument jest stworzony wyłącznie dla potrzeb SPWD Świetlicy „Tęcza” / Filii. 

 

……………………………..               …………………………           ……………………… 

(podpis kierownika / koordynatora)         (podpis wychowanka)              (podpis rodzica/opiekuna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

 

 

Załącznik nr 9A do Regulaminu 

 

Kwestionariusz Umiejętności Społecznych  

kwestionariusz wypełniany przez dziecko 

 
Imię i nazwisko ……………………………..……Wiek …………. Data …………….. 

 
Poniżej wyszczególnione są pewne umiejętności. Większość młodych ludzi potrafi dobrze 

wykorzystywać niektóre z nich, a inne nie tak dobrze. Zaznacz swój wybór w następujący sposób.

         

 

Zakreśl   1   -   jeżeli nigdy nie potrafisz wykorzystać tej umiejętności.  

Zakreśl   2   -   jeżeli rzadko udaje ci się wykorzystać tę umiejętność.  

Zakreśl   3   -   jeżeli czasami potrafisz wykorzystać tę umiejętność. 

Zakreśl   4   -   jeżeli zazwyczaj potrafisz wykorzystać tę umiejętność. 

Zakreśl   5   -   jeżeli zawsze potrafisz wykorzystać tę umiejętność.     

Umiejętności 1 2 3 4 5 

1. Nawiązywanie kontaktu z innymi      
2. Przestrzeganie norm, zasad      
3. Znajomość swoich uczuć        
4. Wyrażanie swoich uczuć        
5. Radzenie sobie z czyjąś złością      
6. Radzenie sobie ze strachem       
7. Opanowanie emocji, zachowań      
8. Reagowanie na zaczepki        
9. Unikanie kłopotów z innymi       
10. Proszenie innych o pomoc       
11. Obrona swoich praw       
12. Przekonywanie innych       
13. Radzenie sobie z presją grupy       
14. Radzenie sobie z zakłopotaniem       
15. Reagowanie na niepowodzenia       
16. Radzenie sobie z oskarżeniem       
17. Podejmowanie decyzji      
18. Współpraca w grupie      
19. Rozwiązywanie konfliktów      

 



 

  

 
   

…………………………………. 

        (podpis dziecka) 

Załącznik nr 9B do Regulaminu 

 

Kwestionariusz Umiejętności Społecznych  

 

kwestionariusz wypełniany przez rodzica 

 
Imię i nazwisko dziecka………………………..……Wiek ……….. Data ………….. 

 
Poniżej wyszczególnione są pewne umiejętności, które młodzież potrafi lepiej lub gorzej 

wykorzystywać. Ten kwestionariusz pozwoli Panu/i/ ocenić, jak dobrze Pana/i/ dziecko wykorzystuje 

różne umiejętności. Opierając się na znajomości dziecka proszę zaznaczyć swój wybór wg 

następujących kryteriów:      

Proszę zakreślić   1   -   jeżeli dziecko nigdy nie potrafi wykorzystać tej umiejętności. 

Proszę zakreślić   2   -   jeżeli dziecko rzadko potrafi wykorzystać tę umiejętność.  

Proszę zakreślić   3   -   jeżeli dziecko czasami potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

Proszę zakreślić   4   -   jeżeli dziecko zazwyczaj potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

Proszę zakreślić   5   -   jeżeli dziecko zawsze potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

    

Umiejętności 1 2 3 4 5 

1. Nawiązywanie kontaktu z innymi      

2. Przestrzeganie norm, zasad      

3. Znajomość swoich uczuć        

4. Wyrażanie swoich uczuć        

5. Radzenie sobie z czyjąś złością      

6. Radzenie sobie ze strachem       

7. Opanowanie emocji, zachowań      

8. Reagowanie na zaczepki        

9. Unikanie kłopotów z innymi       

10. Proszenie innych o pomoc       

11. Obrona swoich praw       

12. Przekonywanie innych       

13. Radzenie sobie z presją grupy       

14. Radzenie sobie z zakłopotaniem       

15. Reagowanie na niepowodzenia       

16. Radzenie sobie z oskarżeniem       

17. Podejmowanie decyzji      

18. Współpraca w grupie      

19. Rozwiązywanie konfliktów      

 

……………………………….. 

 (podpis rodzica) 

  

 



 

  

 
   

 

 

Załącznik nr 9C do Regulaminu 

 

Kwestionariusz Umiejętności Społecznych  

kwestionariusz zespołu do spraw okresowej oceny dziecka 
 
Imię i nazwisko uczestnika………………………..……Wiek ……….. Data ………… 

 
Ten kwestionariusz pozwoli ocenić zmiany, jakie zauważyłeś w wykorzystaniu różnych umiejętności 

przez młodego człowieka w chwili rozpoczęcia zajęć grupowych i po ich zakończeniu. Opierając się 

na znajomości uczestnika zaznaczyć /2-krotnie/ stan przed- i po zakończeniu zajęć grupowych, wg 

następujących kryteriów: 

       
1   -   jeżeli młody człowiek nigdy nie potrafi wykorzystać tej umiejętności.  

2   -   jeżeli młody człowiek rzadko potrafi wykorzystać tę umiejętność.  

3   -   jeżeli młody człowiek czasami potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

4   -   jeżeli młody człowiek zazwyczaj potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

5   -   jeżeli młody człowiek zawsze potrafi wykorzystać tę umiejętność. 

    

Umiejętności 1 2 3 4 5 

1. Nawiązywanie kontaktu z innymi      

2. Przestrzeganie norm, zasad      

3. Znajomość swoich uczuć        

4. Wyrażanie swoich uczuć        

5. Radzenie sobie z czyjąś złością      

6. Radzenie sobie ze strachem       

7. Opanowanie emocji, zachowań      

8. Reagowanie na zaczepki        

9. Unikanie kłopotów z innymi       

10. Proszenie innych o pomoc       

11. Obrona swoich praw       

12. Przekonywanie innych       

13. Radzenie sobie z presją grupy       

14. Radzenie sobie z zakłopotaniem       

15. Reagowanie na niepowodzenia       

16. Radzenie sobie z oskarżeniem       

17. Podejmowanie decyzji      

18. Współpraca w grupie      

19. Rozwiązywanie konfliktów      

 

Podpisy członków zespołu: 

 



 

  

 
   

 

Załącznik nr 10A do Regulaminu 

ANKIETA SKIEROWANA DO RODZICÓW / OPIEKUNÓW 

 Prosimy o dokładne wypełnienie ankiety. Państwa opinie, oczekiwania, obserwacje 

pomogą nam udoskonalić pracę SPWD Świetlica „Tęcza” / Filii i podnieść efektywność 

realizowanych  w niej  działań opiekuńczo-socjalnych, edukacyjno-rozwojowych  

i  profilaktyczno-terapeutycznych  

Prosimy o ocenę poddanych badaniu elementów poprzez przyznanie odpowiedniej liczby 

punktów (w skali punktowej 1-5). Jeżeli ocena będzie poniżej 4 proszę o krótkie jej 

uzasadnienie w uwagach. 

1. Praca opiekuńczo-socjalna, edukacyjno-rozwojowa, profilaktyczno-

terapeutyczna 

Przedmiot badań 
1 2 3 4 5 UWAGI 

Poziom bezpieczeństwa w placówce       

Stan wyposażenia pomieszczeń świetlicy        

Poziom realizowanych zajęć 

profilaktyczno-terapeutycznych 

      

Współpraca  z wychowawcami        

Realizacja programu zajęć profilaktyczno-

terapeutycznych (czy udział dziecka w 

zajęciach przyczynił się do rozwiązania 

problemu, z którym dziecko zostało 

zgłoszone do placówki) 

      

Wpływ udziału w zajęciach na  postawę 

dziecka ( wyniki w nauce, zachowanie, 

relacje  z rówieśnikami) 

      

Moje (jako rodzica) zaangażowanie w 

udział dziecka w świetlicy  

      

Wycieczki, spotkania integracyjne, 

pikniki, wyjazdy wakacyjne 

      

Oferta zajęć rozwijających 

zainteresowania 

      

Praca z dziećmi  potrzebującymi pomocy 

pedagogiczno-psychologicznej ( pomoc w 

nauce, pomoc w trudnościach 

wychowawczych) 

      

Obiady       

Współpraca ze środowiskiem lokalnym             

( m. in.  udział w konkursach, wyjścia do 

      



 

  

 
   

 

2. Współpraca 

Czy są potrzebne szkolenia, warsztaty 

wspierające rodziców? Jakie? 

TAK NIE Proszę podać swoją propozycję 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Czy w placówce są potrzebne zajęcia 

dodatkowe? Jakie? 

TAK NIE  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

3. Jaki jest mój wkład w funkcjonowanie placówki?/Jak mogę się zaangażować w 

procesy zachodzące w świetlicy? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data wypełniania ankiety…………………………. 

       

 

 

 

kina, muzeum, biblioteki miejskiej, domu 

kultury) 



 

  

 
   

Załącznik nr 10B do Regulaminu 

ANKIETA SKIEROWANA DO WYCHOWANKÓW ŚWIETLICY / FILII 

 Prosimy Cię o dokładne wypełnienie ankiety. Twoje opinie, oczekiwania, obserwacje 

pomogą nam udoskonalić pracę SPWD Świetlica „Tęcza” / Filii i sprawić żeby była dla 

Ciebie miejscem jeszcze bardziej przyjaznym. 

Zakreśl i wypełnij pola. 

1. Czy lubisz spędzać czas w świetlicy? 

a) tak 

b) nie 

2. Czym dla Ciebie jest świetlica? ( można zaznaczyć więcej niż jedną odpowiedź) 

a) miejscem zabawy 

b) miejscem odrabiania lekcji 

c) miejscem rozwoju pasji i zainteresowań 

d) miejscem wypoczynku 

e) miejscem spotkań z kolegami 

3. Jakie zajęcia realizowane w świetlicy najbardziej lubisz? ( można zaznaczyć więcej niż 

jedną odpowiedź) 

a) zajęcia profilaktyczne: Spójrz Inaczej,  Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej 

b) elementy Treningu Zastępowania Agresji 

c) zajęcia teatralne 

d) zajęcia muzyczne 

e) zajęcia techniczno- artystyczne 

f) koło krawieckie 

g) koło przyrodnicze Zielono zakręceni 

h) zajęcia sportowe 

i) terapia logopedyczna 

j) zajęcia plastyczne 

k) zajęcia kulinarne 



 

  

 
   

l) terapia pedagogiczna 

m) terapia zajęciowa 

4. Jak oceniasz wyposażenie świetlicy? 

a) na wysokim poziomie 

b) wystarczające 

c) niewystarczające 

d) nie mam zdania 

5. Czy w świetlicy możesz liczyć na pomoc w nauce (odrabianie lekcji, nadrabianie 

zaległości)? 

a) tak 

b) nie  

6. O jaką pomoc w związku z Twoimi trudnościami,  prosisz najczęściej?  

( można zaznaczyć więcej niż jedną odpowiedź) 

 

a) pomoc w relacjach z rówieśnikami 

b) pomoc w relacjach z rodzicami 

c) pomoc w podjęciu ważnych decyzji 

d) pomoc w nauce 

e) pomoc w odkryciu pasji i zainteresowań 

f) inną (jaką)…………………………….. 

7. Jak często zwracasz się z prośbą o pomoc w związku ze swoimi trudnościami? 

a) często 

b) czasami 

c) rzadko 

8. Co najbardziej podoba ci się w świetlicy? 

a) wszystko mi się podoba 

b) zajęcia 

c) gry i zabawy 



 

  

 
   

d) możliwość spotkania kolegów 

e) możliwość odrabiania lekcji 

9. Czy jest coś co chciałbyś zmienić w funkcjonowaniu świetlicy lub z czym się nie 

zgadzasz? 

………………………………………………………………....................................................... 

..................................………………………………………………………………..................... 

 10 .Czy zaproponowałbyś udział w świetlicy osobom w Twoim wieku? 

a) tak 

b) nie 

Data wypełniania ankiety…………………………………    

    

                                                                                             

Stalowa Wola, dnia …………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
   

 

 

 

Załącznik nr 11 do Regulaminu 

 

 

 Protokół rekrutacji  do SPWD Świetlicy „Tęcza”/Fili SPWD 

Świetlicy "Tęcza"  

na rok szkolny …………../…………. 

 
 

 

 

1. Imię i nazwisko dziecka............................................................................................. 

 

2. Data zgłoszenia.......................................................................................................... 

 

3.  Dostarczone dokumenty: 

 

-  Karta zapisu dziecka     □ 

-  zgoda na udział dziecka w badaniu testami psychologicznymi    □ 

-  Karta informacyjna o dziecku   □ 

-  zgoda na przetwarzenie wizerunku rodzica   □ 

-  zgoda na przetwarzanie wizerunku dziecka   □ 

 

4. Punktacja     B)  Merytoryczne/ max liczba punktów: 

 
Lp. Rodzina dziecka zagrożona ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

1.  Wielodzietność rodziny  

 

2.  Niepełnosprawność dziecka  

 

3.  Niepełnosprawność jednego z rodziców dziecka  

 

4.  Niepełnosprawność rodzeństwa dziecka  

 

5.  Niepełnosprawność obojga rodziców dziecka  

 

6.  Samotne rodzicielstwo  

 



 

  

 
   

7.  Objecie dziecka pieczą zastępczą  

 

8.  Ubóstwo  

 

9.  Sieroctwo/półsieroctwo  

 

10.  Przemoc w rodzinie  

 

11.  Bezdomność  

 

12.  Długotrwała lub ciężka choroba  

 

13.  Uzależnienia  

 

14.  Zdarzenia losowe i sytuacja kryzysowa  

 

15.  Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych  

 

16.  Bezrobocie  

 

17.  Korzystanie z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

 

 

18.  Dziecko korzysta z pomocy PO Pomoc Żywnościowa  

 

19.  Wniosek Kuratora Sądu Rodzinnego  

 

20.  Dziecko posiada opinię z Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej 

 

 

                                         Łączna liczba punktów:  ................................. 

 

 

 

Zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w składzie: 

 

1. Kierownik   Ewa Stój ............................................................................................... 

2. Koordynator  Iwona Soja.......................................................................................... 

3. Psycholog  ................................................................................................................ 

4. Wychowawca   ......................................................................................................... 

5.  Wychowawca  ......................................................................................................... 

 

 

Data sporządzenia protokołu ............................................................. 


